訂）「財務報表之呈列」所界定之完整財務報表或香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34號「中期
財務報告」所界定之中期財務報告。

– III-1 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

A. 餘下集團未經審核備考財務資料

緒言

隨附餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益表、未
經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考
財務資料」）乃由本公司董事根據上市規則第4章第29段為說明完成後的影響而編製。

經考慮 ( i )清楚顯示及說明；( i i )直接因配售而起且與日後事項或決定並無關係；
及 ( i i i )具有事實依據之有關配售之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），猶如配售已
於二零一六年九月三十日完成，餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本
集團於二零一六年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表（乃摘錄自本集團於二零
一六年十一月九日刊發之截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告）編製。

經考慮有關配售的備考調整 (i)清楚顯示及說明；(ii)直接因配售而起，而與未來
事件或決定並無關聯；及 ( i i i )具有事實依據（如隨附附註所述），猶如配售已於二零
一五年四月一日完成，餘下集團未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面
收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一六年三月三十一日
止年度經審核綜合損益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自
本集團於二零一六年六月二十一日刊發之截至二零一六年三月三十一日止年度年報）
編製。

– III-2 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

隨附餘下集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計、不確定
之資料及現時可取得之資料編製，以提供餘下集團於完成配售後之資料。未經審核
備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其假設性質使然，未必能真實反映於配
售完成後餘下集團之財務狀況及業績，亦不擬說明餘下集團在配售於所示日期完成
後應可達致之實際經營業績、財務狀況及現金流量。此外，隨附餘下集團之未經審
核備考財務資料不擬用以預測餘下集團於完成配售後之未來財務狀況、經營業績或
現金流量。

餘下集團的未經審核備考財務資料乃根據上市規則第 4章第 29段及第 14章第
68(2) ( a ) ( i i )段而編製。餘下集團的未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本
集團之財務資料、本通函附錄二所載迪臣建設集團的資料以及本通函其他地方所載
財務資料一併閱覽。

– III-3 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一六年九月三十日

本集團
（未經審核） 備考調整

餘下集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

非流動資產
物業、廠房及設備 215,789 (17,323) – 198,466
投資物業 894,882 (10,498) – 884,384
商譽 – – – –
於聯營公司之投資 (3,009) – 82,619 79,610
可供出售投資 21,641 – – 21,641
已抵押存款 446,600 – – 446,600

非流動資產總值 1,575,903 (27,821) 82,619 1,630,701

流動資產
應收聯營公司款項 573 – – 573
應收一間所投資公司款項 100 (100) – –
應收迪臣建設集團款項 – 12 – 12
應收關連公司款項 1,573 (1,413) – 160
發展中待售物業及待售物業 1,012,934 – – 1,012,934
應收合約客戶款項總額 31,633 (29,920) – 1,713
存貨 11,439 – – 11,439
應收賬項 108,662 (79,698) – 28,964
預付款項、按金及其他應收款項 146,627 (52,377) – 94,250
按公平值計入損益賬之股權投資 36,595 (32,709) – 3,886
可收回稅項 2,490 (2,490) – –
已抵押存款 149,272 (29,752) – 119,520
現金及現金等值項目 65,183 (65,093) 60,000 57,790

– – (2,300)

1,567,081 (293,540) 57,700 1,331,241
出售集團分類為待售之資產 133,804 – – 133,804

流動資產總值 1,700,885 (293,540) 57,700 1,465,045

– III-4 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表（續）
於二零一六年九月三十日

本集團
（未經審核） 備考調整

餘下集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

流動負債
應付合約客戶款項總額 116,364 (116,364) – –
應付賬項 24,451 (15,583) – 8,868
其他應付款項及應計費用 296,608 (52,636) – 243,972
應付聯營公司款項 1,267 4,381 – 5,648
應付一名非控股股東款項 1,500 (1,500) – –
應付稅項 64,954 (315) – 64,639
按公平值計入損益之金融負債 4,526 (4,526) – –
計息銀行及其他借貸 771,928 (25,594) – 746,334

1,281,598 (212,137) – 1,069,461
與出售集團分類為待售之資產
 有直接關聯之負債 35,300 – – 35,300

流動負債總額 1,316,898 (212,137) – 1,104,761

流動資產淨值 383,987 (81,403) 57,700 360,284

資產總值減流動負債 1,959,890 (109,224) 140,319 1,990,985

非流動負債
計息銀行借貸及其他借貸 394,771 – – 394,771
遞延稅項負債 142,003 (2,707) – 139,296
可換股債劵 24,099 (24,099) – –

非流動負債總額 560,873 (26,806) – 534,067

資產淨值 1,399,017 (82,418) 140,319 1,456,918

權益
本公司股東應佔權益
已發行股本 97,788 (25,000) 25,000 97,788
儲備 1,256,802 (49,726) 152,054 1,359,130

1,354,590 (74,726) 177,054 1,456,918
非控股權益 44,427 (7,692) (36,735) –

權益總額 1,399,017 (82,418) 140,319 1,456,918

– III-5 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合損益表
截至二零一六年三月三十一日止年度

本集團
（經審核） 備考調整

餘下集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9

收入 904,421 (812,470) (484) – 76 – 91,543

銷售成本 (822,324) 765,653 – – – – (56,671)

毛利 82,097 (46,817) (484) – 76 – 34,872

其他收入及收益 51,491 (2,475) 526 – 1,716 – 51,258

投資物業之公平值收益，淨額 261,921 420 – – – – 262,341

行政開支 (101,332) 32,989 (42) – (1,792) – (70,177)

其他經營收益 /(支出 )，淨額 (41,057) 3,911 – – – 156,826 119,680

財務費用 (33,486)  467 – – – – (33,019)

應佔聯營公司溢利及虧損 483 – – 3,385 – – 3,868

除稅前溢利 220,117 (11,505) – 3,385 – 156,826 368,823

所得稅開支 (72,331) (840) – – – – (73,171)

本年度溢利 147,786 (12,345) – 3,385 – 156,826 295,652

以下應佔：
本公司股東 140,998 (5,557) – 3,385 – 156,826 295,652

非控股權益 6,788 (6,788) – – – – –

147,786 (12,345) – 3,385 – 156,826 295,652

– III-6 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一六年三月三十一日止年度

本集團
（經審核） 備考調整

餘下集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9

年內溢利 147,786 (12,345) – 3,385 – 156,826 295,652

其他全面收益
於以後期間將重新分類至損益之
 其他全面收益：
應佔聯營公司其他全面虧損 (991) – – (326) – – (1,317)

換算海外業務所產生之匯兌差額 (31,638) 1,248 – – – – (30,390)

於以後期間將重新分類至損益之
 其他全面收益╱（虧損）淨額 (32,629) 1,248 – (326) – – (31,707)

於以後期間不會重新分類至損益
 之其他全面收益：
應佔聯營公司其他全面虧損 – – – (197) – – (197)

重估租賃土地及樓宇之盈餘╱
 （虧絀） (3,002) 757 – – – – (2,245)

所得稅影響 655 (125) – – – – 530

於以後期間不會重新分類至損益
 之其他全面收益淨額 (2,347) 632 – (197) – – (1,912)

本年度其他全面收益╱（虧損），
 除稅後淨額 (34,976) 1,880 – (523) – – (33,619)

本年度全面收益╱（虧損）總額 112,810 (10,465) – 2,862 – 156,826 262,033

以下應佔：
 本公司股東 107,394 (5,049) – 2,862 – 156,826 262,033

 非控股權益 5,416 (5,416) – – – – –

112,810 (10,465) – 2,862 – 156,826 262,033

– III-7 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一六年三月三十一日止年度

本集團
（經審核） 備考調整

餘下集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註10 附註11 附註12 附註7 附註9

經營業務所得現金流量
除稅前溢利 220,117 (11,505) – 3,385 156,826 368,823

就下列項目作出調整：
 財務費用 33,486 (467) – – – 33,019

 應佔聯營公司溢利及虧損 (483) – – (3,385) – (3,868)

 利息收入 (16,874) 255 – – – (16,619)

 出售按公平值計入損益賬之股權
  投資之收益 (70) 70 – – – –

 投資物業之公平值收益，淨額 (261,921) (420) – – – (262,341)

 股息收入 (764) – – – – (764)

 出售物業、廠房及設備項目虧損 43 (21) – – – 22

 折舊 6,849 (830) – – – 6,019

 待售物業減值 35,574 – – – – 35,574

 存貨撥備 1,980 – – – – 1,980

 其他應收款項減值 2,112 – – – – 2,112

 按公平值計入損益賬之股權投資之
  公平值 (724) 724 – – – –

 應收賬項減值╱（減值撥回） 3,903 (3,903) – – – –

 出售迪臣建設集團所得收益 – – – – (156,826) (156,826)

 股權結算購股權開支 5,954 (1,183) – – – 4,771

29,182 (17,280) – – – 11,902

發展中待售物業及待售物業增加 (85,058) – – – – (85,058)

應收合約客戶款項總額減少╱
 （增加） (5,374) 4,591 – – – (783)

存貨增加 (4,668) – – – – (4,668)

應收賬項減少╱（增加） (55,754) 50,208 – – – (5,546)

– III-8 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表（續）
截至二零一六年三月三十一日止年度

本集團
（經審核） 備考調整

餘下集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註10 附註11 附註12 附註7 附註9

預付款、按金及其他應收款項減少 12,322 9,756 – – – 22,078

應付合約客戶款項總額增加╱（減少） 26,459 (26,459) – – – –

應付賬項增加╱（減少） 17,485 (13,975) – – – 3,510

其他應付款項及應計費用
 增加╱（減少） 152,471 (22,359) – – – 130,112

經營業務所得╱（所用）現金 87,065 (15,518) – – – 71,547

已付利息 (83,512) 1,394 – – – (82,118)

已付香港稅項 (4,434) 4,434 – – – –

已付海外稅項 (10,663) 828 – – – (9,835)

經營業務所用現金流量淨額 (11,544) (8,862) – – – (20,406)

投資業務所得現金流量
已收利息 16,874 (255) – – – 16,619

已收股息 764 – – – – 764

已收聯營公司股息 400 – 2,047 – – 2,447

購入物業、廠房及設備項目 (970) 98 – – – (872)

配售所得款項 – – – – 60,000 60,000

配售交易成本 – – – – (2,300) (2,300)

購買按公平值計入損益賬之股權投資 (9,818) 9,818 – – – –

出售按公平值計入損益賬之股權投資
 所得款項 2,488 (2,488) – – – –

出售物業、廠房及設備項目所得款項 10 (10) – – – –

向聯營公司之墊付款項，淨額 (140) – – – – (140)

已抵押存款增加 (239,005) 53 – – – (238,952)

投資業務所得╱（所用）現金流量淨額 (229,397) 7,216 2,047 – 57,700 (162,434)

– III-9 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表（續）
截至二零一六年三月三十一日止年度

本集團
（經審核） 備考調整

餘下集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註10 附註11 附註12 附註7 附註9

融資業務所得現金流量
發行股份 104,719 – – – – 104,719

發行股份開支 (2,506) – – – – (2,506)

購回本公司股份 (322) – – – – (322)

購回股份開支 (7) – – – – (7)

新增銀行及其他借貸 483,275 (13,475) – – – 469,800

償還銀行及其他借貸 (367,729) 17,109 – – – (350,620)

應收關聯公司款項增加 (868) (287) – – – (1,155)

已付股息 (8,470) 4,000 – – – (4,470)

融資業務所得現金流量凈額 208,092 7,347 – – – 215,439

現金及現金等值項目增加╱（減少）
 淨額 (32,849) 5,701 2,047 – 57,700 32,599

於年初之現金及現金等值項目 63,054 (27,160) – – – 35,894

匯率變動之影響，淨額 (702) 426 – – – (276)

於年底之現金及現金等值項目 29,503 (21,033) 2,047 – 57,700 68,217

現金及現金等值項目結存之分析
載於財務狀況表之現金及現金等值
 項目 57,689 (39,068) 2,047 – 57,700 78,368

已抵押銀行透支 (28,186) 18,035 – – – (10,151)

如現金流量表所述的現金及現金等值
 項目 29,503 (21,033) 2,047 – 57,700 68,217

– III-10 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

附註：

1 本集團於二零一六年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自於二零一六年十一月九日刊
發截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告。

2 調整反映未計入迪臣建設集團之資產及負債，猶如配售已於二零一六年九月三十日發生。迪臣建
設集團於二零一六年九月三十日的資產及負債乃摘自通函附錄二所載迪臣建設集團於二零一六年
九月三十日之未經審核綜合財務狀況表，惟以下項目（其對賬如下）除外：

千港元

應收餘下集團一間所投資公司款項減少（如附錄三所載） 100
應收餘下集團一名關聯方款項減少（如附錄三所載） 1,413
應付餘下集團聯營公司款項增加（如附錄三所載） 4,381

5,894

應收迪臣建設集團關聯公司款項減少（如附錄二所載） 5,894

千港元

應收迪臣建設集團款項增加（如附錄三所載） 12

應付迪臣建設集團同系附屬公司款項減少（如附錄二所載） 14
應收迪臣建設集團同系附屬公司款項減少（如附錄二所載） (2)

12

預期有關調整不會對餘下集團造成持續影響。

3 該調整指 ( i )配售估計所得款項總額 60,000,000港元；( i i )配售直接應佔估計交易成本約 2,300,000
港元；(iii)本集團於迪臣建設保留的 31.18% 股權的估計初始確認公平值 82,600,000港元，其將於